



IV Polska Konferencja Badań Miejskich i Regionalnych W kierunku zintegrowanego planowania rozwoju

Poznań, 20-22.10.2024 r.

Poznań, 09.02.2024 r.

KOMUNIKAT I

Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wraz z Komitetem Sterującym POLREG oraz Komitetem Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk zapraszają Państwa na POLREG 2024, czyli IV edycję Polskiej Konferencji Badań Miejskich i Regionalnych, która odbędzie się w Poznaniu w dniach 20-22.10.2024 r.

POLREG jest inicjatywą integrującą naukowców, zapoczątkowaną w środowisku naukowym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Uniwersytetu Warszawskiego. Cechująca nasze środowisko wysoka aktywność w płaszczyźnie naukowej, badawczej i doradczej stanowi przyczynek do stworzenia platformy wymiany poglądów oraz generowania nowych idei w dziedzinie badań miejskich i regionalnych. Jest to też okazja do wdrażania nowych pomysłów z zakresu gospodarki przestrzennej (i innych, komplementarnych obszarów wiedzy) oraz dalszej integracji środowiska naukowców.

Tegoroczna edycja konferencji POLREG odbywa się pod hasłem **W kierunku zintegrowanego planowania rozwoju**. Poruszana podczas konferencji problematyka skupiać się będzie przede wszystkim na zagadnieniach związanych z podejściem zintegrowanym w planowaniu procesów rozwojowych w różnych skalach przestrzennych. Podejście zintegrowane powinno obejmować wiele płaszczyzn, w tym integrację wszystkich kluczowych wymiarów rozwoju zrównoważonego, integrację planowania strategicznego i przestrzennego, a także wykorzystanie możliwości zintegrowanego podejścia dla: skutecznej i efektywnej zrównoważonej transformacji regionów, terytorializacji polityki rozwoju, wzmocnienia partycypacyjnej adaptacji do zmian klimatu oraz identyfikacji i wykorzystania zmieniającego się znaczenia różnych sektorów gospodarki w globalnych i lokalnych sieciach produkcyjnych.

Partner Strategiczny

Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Polska Akademia Nauk

- *prof. dr hab. Tomasz Komornicki, Przewodniczący KPZK PAN*

Patronat Honorowy

Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

e-mail: polreg2024@amu.edu.pl
www.wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

- prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska
Dziekan Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM
- prof. dr hab. Paweł Churski

Czas i miejsce konferencji

20-22.10.2024 r. - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Collegium Geographicum ul. B. Krygowskiego 10 oraz Collegium Minus ul. H. Wieniawskiego 1, Poznań)

Sesje tematyczne POLREG 2024

▪ Wyzwania zintegrowanego planowania rozwoju w Polsce

Celem sesji jest stworzenie warunków dla dyskusji identyfikującej najważniejsze wyzwania zintegrowanego planowania rozwoju w Polsce oraz umożliwiającej sformułowanie kluczowych rekomendacji, które powinny zostać wykorzystane w celu optymalizacji aktualnego stanu. Szczególną uwagę kieruje się na identyfikację niesprawności obecnych regulacji, zaproponowanie rozwiązań likwidujących lub ograniczających negatywne skutki występujących problemów oraz prezentację autorskich propozycji mogących stanowić podstawę systemowego pokonania wyzwań instytucjonalnego wdrażania zintegrowanego planowania rozwoju w Polsce.

Moderatorzy: prof. dr hab. Paweł Churski, Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; dr hab. Wojciech Dziemianowicz, prof. UW., Wydział Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego; prof. dr hab. Aleksander Noworól, Kolegium Gospodarki i Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

▪ Zrównoważona transformacja regionów – społeczności, gospodarka, wyzwania strategiczne

Celem sesji jest zwrócenie uwagi na wyzwania zintegrowania procesu transformacji społecznej, gospodarczej i środowiskowej regionów, ze szczególnym uwzględnieniem polskich regionów węglowych. Główną uwagę kieruje się na różnorodne wymiary transformacji, tzw. zrównoważonej transformacji, która obejmuje aspekty transformacji sprawiedliwej, energetycznej i klimatycznej w przekroju sektorowym i terytorialnym. Zakres tematyczny sesji pozwala na odniesienie się do zagadnień: partycypacji społecznej i wykluczenia w procesach transformacji, zmian struktury gospodarki na skutek dekarbonizacji, nowych działalności (w tym w ramach zielonej gospodarki), wyzwań strategicznych przedsiębiorstw i samorządów terytorialnych w związku z transformacją.

Moderatorzy: dr hab. Adam Drobnik, prof. UEK, Wydział Gospodarki Przestrzennej i Transformacji Regionów, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach wraz z Zespołem: dr Marcin Baron, dr Artur Ochojski, dr Adam Polko, mgr Piotr Rykała.

▪ Terytorializacja polityki rozwoju

Celem sesji jest stworzenie przestrzeni wymiany wiedzy i doświadczeń we wdrażaniu terytorialnie zorientowanej polityki rozwoju. Szczególna uwaga skierowana zostanie na: określenie wyzwań w delimitacji obszarów funkcjonalnych stanowiących podstawę implementacji *place-based policy*, identyfikację kapitału terytorialnego i specyficznych determinant rozwoju terytorialnego, rozpoznanie instrumentów i mechanizmów implementacji *place-based policy* oraz sformułowanie kluczowych wyzwań i rekomendacji w zakresie wdrażania zintegrowanej polityki rozwoju zorientowanej terytorialnie w polskich regionach.

Moderatorzy: prof. dr hab. Stanisław Korenik, dr hab. Alicja Zakrzewska-Półtorak, prof. UEW, Katedra Gospodarki Przestrzennej i Administracji Samorządowej, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu; dr hab. Aleksandra Nowakowska, prof. UŁ, Katedra Gospodarki Regionalnej i Środowiska, Uniwersytet Łódzki.



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

email: polreg2024@amu.edu.pl
www: wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

▪ **Partycypacyjna adaptacja miast do zmian klimatu**

Celem sesji jest przegląd innowacyjnych procesów, mechanizmów i narzędzi partycypacyjnych, umożliwiających obywatelom i władzom wspólne uzgadnianie racjonalnych decyzji, uwzględniających ideę dobra wspólnego, a także określanie ograniczeń i luk (technicznych, proceduralnych i merytorycznych) organizacji i realizacji procesu partycypacyjnej adaptacji miast do zmian klimatu. Sesja ma stworzyć warunki dla dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z realizowanych inicjatyw i działań partycypacyjnych oraz realizowanych badań w tym obszarze, ze szczególnym uwzględnieniem przedsięwzięć urzeczywistniających założenia zintegrowanego podejścia do rozwoju. Ważnym elementem sesji jest wspólne poszukiwanie optymalnych narzędzi i metod partycypacji społecznej mających na celu budowanie potencjału adaptacyjnego miast do zmian klimatu.

Moderatorzy: dr Agnieszka Rzeńca, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, Uniwersytet Łódzki, wraz z Zespołem: dr hab. Aleksandra Nowakowska, prof. UŁ, dr Kamil Brzeziński, dr Ewa Boryczka, mgr Klaudia Kamińska.

▪ **Czynniki i mechanizmy awansu przemysłu i usług w globalnych sieciach produkcyjnych w różnych skalach przestrzennych**

Celem sesji jest identyfikacja czynników i mechanizmów awansu (*upgrading*) działalności przemysłowych i usługowych w globalnych sieciach produkcyjnych oraz wpływu tych prawidłowości dla kształtowania wyzwań zintegrowanego planowania rozwoju. Skala analizy może obejmować studia przypadków od poziomu firm po struktury ponadregionalne i krajowe. Szczególną uwagę zwraca się na aktualne i przyszłe wyzwania i możliwości jakie dla awansu w globalnych sieciach produkcyjnych niosą aktualne trendy: cyfryzacja, zmiany na rynku pracy, wyzwania polityczne, energetyczne i środowiskowe. Sesja ma stworzyć warunki dla wzbogacenia dyskusji zarówno w wymiarze empirycznym, jak i też koncepcyjnym, obejmującej różne perspektywy i podejścia, które pomagają zrozumieć zmieniającą się pozycję różnych branż, regionów i krajów w europejskim i globalnym podziale pracy.

Moderatorzy: prof. dr hab. Bolesław Domański, Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego wraz z Zespołem: dr hab. Krzysztof Gwosdz, prof. UJ, dr hab. Monika Murzyn-Kupisz, prof. UJ, dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ.

Program ramowy Konferencji

20.10.2024 (niedziela)			
16:00-18:00	spacer po centrum Poznania		
18:00-21:30	kolacja (kick-off meeting)		
21.10.2024 (poniedziałek) Collegium Geographicum		22.10.2024 (wtorek) Collegium Minus	
08:30-09:30	rejestracja z kawą	08:30-09:00	rejestracja z kawą
09:30-11:30	sesja plenarna	09:00-10:30	sesja
11:30-12:00	przerwa kawowa	10:30-11:00	przerwa kawowa
12:00-13:30	sesja KPZK PAN	11:00-12:30	sesja
13:30-14:30	przerwa obiadowa	12:30-13:00	podsumowanie konferencji
14:30-16:00	sesja	13:00-14:00	przerwa obiadowa
16:00-16:30	przerwa kawowa		
16:30-18:00	sesja		
18:00-21:00	uroczysta kolacja w Collegium Geographicum		

Rodzaje sesji i formy udziału



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

email: polreg2024@amu.edu.pl
www: wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

Sesje tematyczne

Sesje tematyczne będą miały charakter sesji panelowych z dominacją części dyskusyjnej. Każdy z prelegentów zobowiązany jest do przygotowania prezentacji złożonej z trzech slajdów, w tym slajd 1 z afiliacją i tytułem wystąpienia, slajd 2 zawierający główne wnioski i slajd 3 zawierający tezy stanowiące podstawę dyskusji. Wystąpienie przewidziane na 5 minut.

Sesja posterowa

Poster formatu A1 zawierający tytuł, informację o autorze/autorach, afiliację, krótkie wprowadzenie do tematu, opis metod badawczych, najważniejsze wyniki i wnioski.

Sesja plenarna KPZK

W trakcie sesji wręczone zostaną nagrody w corocznym konkursie im. Konrada Czapiewskiego pod patronatem KPZK PAN na najlepszą pracę doktorską z zakresu gospodarowania przestrzenią.

Sesja doktorantów

Rozwój młodych naukowców to obszar, nad którym nasze środowisko sprawuje szczególną pieczę. Z tego powodu, w ramach POLREG 2024 zorganizowana zostanie specjalna sesja panelowa, przeznaczona dla doktorantów, podczas której będą mogli oni przedstawić klasyczną prezentację wyników prowadzonych przez siebie badań (wystąpienie maksymalnie 10 minut, zawierające maksymalnie 10 slajdów koncentrujących się na celach i najważniejszych założeniach badania oraz uzyskanych wynikach). Dla autorów najlepszych wystąpień przewidujemy nagrody.

Abstrakt – wytyczne

Abstrakt o objętości maksymalnie 350 słów (1 strona A4), zawierający opis celu i zakresu badań, wykorzystanej metodologii oraz prezentujący najważniejsze uzyskane lub oczekiwane wyniki.

Zgłaszanie udziału i akceptacja

Serdecznie zachęcamy Państwa do rejestrowania się i uczestnictwa. Prosimy o zgłaszanie się poprzez formularz rejestracyjny do dnia 30.04.2024 r. W terminie do 31.05.2024 r. osoby, które wypełnią formularz otrzymają komunikat II i informację o akceptacji ich formy uczestnictwa w konferencji, która może ułatwić finansowanie udziału. Opłaty konferencyjne będzie można wpłacać w okresie 01.06.2024 r. - 31.07.2024 r.

Możliwości publikacyjne

Zapraszamy do publikowania artykułów w czasopismach:

- Acta Universitatis Lodziensis. Folia Oeconomica (40 pkt.)
- Biblioteka Regionalisty (20 pkt.)
- Miscellanea Geographica – Regional Studies on Development (100 pkt.)
- Prace Geograficzne UJ (70 pkt.)
- Prace i Studia Geograficzne (70 pkt.)
- Prace Naukowe UEW (40 pkt.)
- Rozwój Regionalny i Polityka Regionalna (70 pkt.)
- Quaestiones Geographicae (100 pkt.)

Formularz rejestracyjny i strona internetowa

Formularz rejestracyjny: <https://forms.office.com/e/z9hb9pavuE>



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

email: polreg2024@amu.edu.pl
www: wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

Strona internetowa Konferencji: https://wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

Oplata konferencyjna

- Udział w dniach 20-22.10.2024 r. - opłata konferencyjna 1000 zł.
- Udział tylko w dniu 21.10.2024 r. wraz z uroczystą kolacją - opłata konferencyjna 750 zł.
- Udział tylko w jednym dniu 21 lub 22.10.2024 r. – opcja kierowana szczególnie do doktorantów – opłata konferencyjna 300 zł.

Opłaty konferencyjne nie obejmują noclegów (nie są one organizowane przez Organizatorów, pozostając w kwestii indywidualnej uczestników).

Szczegóły dotyczące płatności, którą należy wnieść w okresie 01.06.2024 r. – 31.07.2024 r. zostaną przekazane w komunikacie II.

W przypadku pytań bądź niejasności, zachęcamy do kontaktu pod adresem mailowym polreg2024@amu.edu.pl



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

email: polreg2024@amu.edu.pl
www: wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024

Forum Programowe POLREG 2024

(w kolejności alfabetycznej nazwisk):

- prof. dr hab. Paweł Churski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
- prof. dr hab. Bolesław Domański - Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
- dr hab. Adam Drobniak, prof. UE - Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
- dr hab. Wojciech Dziemianowicz, prof. UW - Uniwersytet Warszawski
- dr hab. Krzysztof Gwosdz, prof. UJ - Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
- prof. dr hab. Stanisław Korenik - Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
- dr hab. Aleksandra Nowakowska, prof. UŁ - Uniwersytet Łódzki
- dr hab. Alicja Zakrzewska-Półtorak, prof. UEW - Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

Komitet Organizacyjny POLREG 2024

- Prof. dr hab. Paweł Churski – przewodniczący
- dr hab. Barbara Konecka-Szydłowska, prof. UAM
- dr hab. Katarzyna Kulczyńska
- dr inż. arch. kraj. Tomasz Herodowicz
- dr Robert Perdał
- dr Bartłomiej Kolsut
- mgr inż. Krystian Koliński – sekretarz
- mgr inż. Patryk Kaczmarek
- inż. Martyna Burchardt



Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań

email: polreg2024@amu.edu.pl
www: wgseigp.amu.edu.pl/POLREG_2024